АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2023 с. Шадрине №84

Об утверждении перечня
главных администраторов доходов
бюджета Шадринский сельсовет

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16
сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению
за органами государственной власти (государственными органами) субъекта
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами
обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,
органами местной администрации полномочий главного администратора
доходов бюджета и к утверждению перечня главных» администраторов доходов
бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования, местного бюджета», ст. 25 Устава
Шадринского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования Шадринский сельсовет согласно приложению№ 1.

2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных
администраторов доходов бюджета Шадринский сельсовет согласно
приложению №2.
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета Шадринский сельсовет,
начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования, подлежит размещению на официальном сайте администрации
Шадринского сельсовета

Глава сельсовета А.В.Завалин

2
Приложение № 1

к постановлению
администрации

Шадринского сельсовета
от 27.12.2023 №84

Перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Шадринский

сельсовет

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета, наименование кода

вида (подвида) доходов бюджетаКод
главного

администр
атора

Вида(подвида) доходов
бюджета

016 Администрация Шадринского сельсовета
016 11302065100000130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

016

*

11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных
правовых актов

016 11607010100000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
муниципального района

016 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

016 11714030100000150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджет
сельских поселений

016 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта
Российской федерации

016 20216001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных
районов

016 20249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность.

016 20230024107514150
Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение государственных полномочий по созданию и
обеспечению деятельности административных комиссий

016 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

016 20249999107749150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений на реализацию проектов по решению
вопросов местного значения, осуществляемых

3
непосредственно населением на территории населенного
пункта

016 20249999107412150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений
на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

016 20229999101060150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию
мероприятий, направленных на повышение
безопасности дорожного движения, за счет средств
дорожного фонда Красноярского края

016 20249999107745150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений за содействие развития налогового
потенциала

016 20249999107641150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений на осуществление расходов направленных на
реализацию мероприятий по поддержки местных
инициатив

016 20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

016 20805000100000150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных
сумм налогов сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого
возврата и процентов, начисленных на излишне
взысканные суммы

016 11715030100001150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений» от. юридических лиц
(индивидуальных предпринимателей)

016 11715030100002150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений от физических лиц

016 20249999107508150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений
на содержание автомобильных дорог общего
пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края в рамках
подпрограммы Дороги Красноярья

016 11402053100000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений,
а также имущества муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

016 20249999101034150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований на финансовое
обеспечение возмещение расходных обязательств
муниципальных образований, связанных с увеличением
с 01 июня 2022 года региональных выплат

016 20810000100000150 Перечисление из бюджетов сельских поселений (в
бюджеты сельских поселений) для осуществления
взыскания

016 21960010100000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансферт, имеющих целевое
назначение прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

4
016 20249999 10 7555 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных

образований по неспецифической профилактике инфекций,
передающихся иксодовыми клещами путем организации и
проведение акарицидных обработок мест массового отдыха
населения.

016 111 05025 10 0000 120
Доходы полученные в виде арендной платы, а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды на земли,
находящиеся в собственности сельских поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

016 1 И 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося у
органов сельских поселений и созданных ими
учреждений(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

016 20229999 10 7505 150
Субсидии бюджетам муниципальных образований на
подготовку описаний местоположения границ населенных
пунктов территориальных зон

016 20229999 10 7509 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края в рамках
подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной
системы»

182 Федеральная налоговая служба
182 1 01 02 01001 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность
по соответствующему платежу, в том числе по
отмененному)

182 1 01 02 010 01 2100 НО Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(пени по соответствующему платежу)

182 1 01 02 010 01 3000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником
которых является налоговый агент, за исключением
доходов, в отношении которых исчисление и уплата
налога осуществляются в соответствии со статьями 227,
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
(суммы денежных взысканий (штрафов) по
соответствующему платежу согласно законодательству
Российской Федерации)

182 1 06 01 030 01 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений

182 1 06 01 030 01 2100 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемых по

5
ставкам, применяемым к объектам налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений (пени по
соответствующему платежу)

182 1 06 06 033 01 1000 НО Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских
поселений.

182 1 06 06 033 01 2100 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений
(пени по соответствующему платежу)

182 1 06 06 043 01 1000 НО Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений.

182 1 06 06 043 01 2100 НО Земельный налог с физических лиц, обладающих
земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

182
%

1 03 02 241 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федерации и
местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные
бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным
законом о федеральном бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

182 1 03 02 261 01 0000 НО Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,
подлежащие распределению между бюджетами субъектов
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом
установленных дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по нормативам,
установленным Федеральным законом о федеральном
бюджете в целях формирования дорожных фондов
субъектов Российской Федерации)

6

Приложение №2
к постановлению

администрации сельсовета
от 27.12.2023 №84

Порядок и сроки внесения изменений в перечень
главных администраторов доходов бюджета муниципального образования

Шадринский сельсовет

1. Настоящие Порядок и сроки устанавливают правила и сроки
внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета
муниципального образования Шадринский сельсовет (далее - Перечень).

2. Предложения по внесению изменений в Перечень (далее -
предложение) направляются в финансовый орган муниципального образования
Шадринский сельсовет (далее - финансовый орган).

3. Предложения в финансовый орган могут направлять органы
местного самоуправления, осуществляющие бюджетные полномочия главных
администраторов доходов бюджета муниципального образования Шадринский
сельсовет (далее - Заявители).

4. Рассмотрение финансовым органом Предложений осуществляется в
течение 10 рабочих дней со дня их поступления.

5. По итогам рассмотрения предложений финансовый орган в срок,
установленный пунктом 4 настоящего Порядка:
разрабатывает соответствующий проект правового акта администрации
Шадринского сельсовета;
в письменном виде информирует Заявителя об отказе в согласовании
предложения с указанием причин отказа.

6. Основаниями для отказа в согласовании предложения являются:
отсутствие в нормативно-правовом акте Министерства финансов Российской
Федерации, устанавливающем коды классификации источников
финансирования доходов бюджета и соответствующие им коды аналитической
группы вида источников бюджетов, кода группы, подгруппы, статьи источника
финансирования доходов бюджета, предлагаемого заявителем к включению в
Перечень;
несоответствие наименования кода группы, подгруппы, статьи источника
финансирования доходов бюджета Шадринский сельсовет коду группы,
подгруппы, статьи источника финансирования доходов бюджета.

7. После устранения несоответствия, указанного в третьем абзаце
пункта 6 настоящего Порядка, послужившего основанием для отказа в
согласовании предложения, Заявитель может направить в финансовый орган
предложение о внесении изменений в Перечень повторно.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАДРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023г с. Шадрине №85

О наделении полномочиями администратора доходов сельского бюджета на
2024 год.

В соответствии ст.232 Бюджетного кодекса Российской Федерации с
пунктом 9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 25
Устава Шадринского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Наделить полномочиями по администратора доходов сельского
бюджета на 2024 год Администрацию Шадринского сельсовета согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
главного бухгалтера Ю.Н.Калягину.

3.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета А.В.Завалин

Приложение №2
к постановлению
Администрации

Шадринского сельсовета
От 27.12.2023 г. №85

год.
Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджетной классификации на 2024

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов
бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов

бюджета

Код главного
администрат

ора

Вида(подвида) доходов
бюджета

016 Администрация Шадринского сельсовета
016 11302065100000130 Доходы поступающие в порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских
поселений

016 11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Федерации об административных
правонарушениях, за нарушение муниципальных
правовых актов

ОШ 11607010100000140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным
муниципальным органом, казенным учреждением
муниципального района

016 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений

016 11714030100000150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в
бюджет сельских поселений

016 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета
субъекта Российской федерации

016 20216001100000150
Дотации бюджетам сельских поселений на
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов
муниципальных районов

016 20249999100000150
Прочие межбюджетные трансферты передаваемые
бюджетам сельских поселений на сбалансированность.

016 20230024107514150
Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение государственных полномочий по созданию
и обеспечению деятельности административных
комиссий

016 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

016 20249999107749150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений на реализацию проектов по решению
вопросов местного значения, осуществляемых
непосредственно населением на территории
населенного пункта

016 20249999107412150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
поселений на обеспечение первичных мер пожарной
безопасности

016 20229999101060150 Субсидии бюджетам сельских поселений на
реализацию мероприятий, направленных на
повышение безопасности дорожного движения, за счет
средств дорожного фонда Красноярского края

016 20249999107745150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений за содействие развития налогового
потенциала

016 20249999107641150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских
поселений на осуществление расходов направленных
на реализацию мероприятий по поддержки местных
инициатив

016 20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
сельских поселений

016 20805000100000150 Перечисления из бюджетов сельских поселений (в
бюджеты поселений) для осуществления возврата
(зачета) излишне ' уплаченных или излишне
взысканных сумм налогов сборов и иных платежей, а
также сумм процентов за несвоевременное
осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

016 11715030100001150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений от юридических лиц
(индивидуальных предпринимателей)

016 11715030100002150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений от физических лиц

016 20249999107508150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
поселений на содержание автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края в рамках
подпрограммы Дороги Красноярья

016 11402053100000440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося
в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по указанному
имуществу

016 20249999 10 7555 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований по неспецифической
профилактике инфекций, передающихся иксодовыми
клещами путем организации и проведение акарицидных

обработок мест массового отдыха населения.
016 111 05025 10 0000 120

Доходы полученные в виде арендной платы, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
на земли, находящиеся в собственности сельских поселений
(за исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

016 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося у
органов сельских поселений и созданных ими
учреждений(за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

016 20229999 10 7505 150
Субсидии бюджетам муниципальных образований на
подготовку описаний местоположения границ
населенных пунктов территориальных зон

016 20229999 10 7509 150 Субсидии бюджетам муниципальных образований на
капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения за счет средств
дорожного фонда Красноярского края в рамках
подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной
программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы»

016 20249999101034150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных образований на финансовое
обеспечение возмещение расходных обязательств
муниципальных образований, связанных с
увеличением с 01 июня 2022 года региональных
выплат

016 20810000100000150 Перечисление из бюджетов сельских поселений (в
бюджеты сельских поселений) для осуществления
взыскания

016 21960010100000150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансферт, имеющих целевое
назначение прошлых лет из бюджетов сельских
поселений